

Białystok, 08 czerwca 2016 r.

BSW.003.6.2016



Szanowny Pan
Karol Pilecki
Radny Województwa
Podlaskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną podczas XXV Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 23 maja 2016 r., uprzejmie informuję co następuje:

1. w latach 2014 – 2015 były prowadzone rozmowy na temat powołania instytucji kultury, pn.: Ośrodek Villa Sokrates. Działacze Fundacji Villa Sokrates – prof. Leon Tarasewicz oraz prezes Fundacji - Paweł Grześ zwrócili się z inicjatywą utworzenia nowej instytucji kultury o nazwie Ośrodek Villa Sokrates. Instytucja miała powstać na spuściznie myśli oraz idei płynących z twórczości pisarza Sokrata Janowicza, pielęgnować i upowszechniać działania na rzecz rozwoju kontaktów polsko-białoruskich w zakresie kultury, sztuki współczesnej oraz edukacji kulturalnej i międzykulturowej. Siedzibą Ośrodka miały być Krynki – miejsce urodzenia i śmierci Sokrata Janowicza, miasteczko leżące na wschodnich rubieżach województwa Podlaskiego. Zarząd Województwa Podlaskiego na posiedzeniu w dniu 24 września 2014 r. pozytywnie odniósł się do propozycji utworzenia Ośrodka Villa Sokrates, widząc w nim szansę na rozwój kulturalny dużej części województwa, umożliwienie zdobywania przez szczególnie młodych mieszkańców regionu - kompetencji kulturowych oraz kształtowanie otwartego i tolerancyjnego środowiska na pograniczu polsko-białoruskim. W niniejszej sprawie zostało wysłane pismo do ówczesnej pani Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzaty Omilanowskiej z prośbą o pomoc w zakresie dofinansowania działalności merytorycznej instytucji poprzez podpisanie umowy o współprowadzeniu i współfinansowaniu Ośrodka. Pismem nr DMP/4471/AC z dnia 29 grudnia 2014 r. Pani Minister poparła inicjatywę utworzenia Ośrodka, zaznaczając jednocześnie, iż obecnie nie ma w planach zwiększenia liczby współprowadzonych instytucji kultury. Obecnie te rozmowy zostały zawieszono.
2. W sprawie modernizacji siedziby Teatru Dramatycznego im. A. Węgierki w Białymstoku były prowadzone rozmowy z przedstawicielami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Szacunkowy kosztorys pełnej inwestycji, na dzień 15.06.2015 r., wymagał zabezpieczenia środków pieniężnych w kwocie 37.000.000 zł,

natomiast sporządzenie dokumentacji technicznej wycenione zostało na sumę blisko 2.000.000 zł. W związku z faktem, iż omawiana inwestycja wymaga tak wysokich nakładów finansowych budżet województwa w chwili obecnej nie dysponuje środkami finansowymi, które mógłby przeznaczyć na omawiany cel. Obecnie nie ma także możliwości pozyskania środków pozabudżetowych na w/w inwestycję.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Jerzy Kaszczyński

